
Seznam strategických projektů ITI Olomoucké aglomerace

Poř. č. Název projektu Popis projektu (max. 1 000 znaků) Žadatel projektu

Typ 

strategické

ho 

projektu 

(1/2/3)

Rozpočet EFRR v Kč

Termín 

realizace 

projektu 

(v letech) od 

do

Stav přípravy 

Opatření 

programového 

rámce IROP - ITI

Specifický 

cíl IROP
Popis integrovanosti a synergie (max. 500 znaků)

65
Výstavba dobíjecích stanic pro 

bezemisní vozidla MHD

Předmětem projektu je výstavba dobíjecích stanic  pro silniční bezemis. vozidla poskytující 

veřej.služby v přepravě cestujících. V rámci projektu dojde k výstavbě nabíjecích stanic pro 

elektrobusy, které bude žadatelem pořizovány.

Projekt je v přímé vazbě na projekt Obnova vozového parku DPMO a.s. - pořízení elektrických 

autobusů.

Projekt je v souladu s akt.Plánem udržitelné městské mobility Olomouc (PUMMO) a bude

přispívat k plnění Tematického integrovaného řešení 9 Čistá, moderní a udržitelná mobilita 

(TIŘ9) v

rámci Integrované územní strategie ITI OA 2021-2027. Projekt je

rovněž v souladu s Dopravní politikou ČR pro období 2021-2027 s výhledem do roku

2050 a naplňuje SC 6.1 IROP – Podpora udrž. multimodální městské mobility v rámci

přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství.

Dopravní podnik města 

Olomouce, a.s.
2 44 580 247,00 2022-2029

Dopravní podnik města Olomouce a.s. 

má zpracovánu odbornou Studie 

proveditelnosti dobíjecí infrastruktury, 

jejíž obsahem je jak technická 

specifikace pořizovaných elektrobusů 

ve vazbě na nutnost vybudování další 

související infrastruktury (nabíjecí 

stanice), tak i ekonomické a obchodní 

modely zobrazující dopad pořízení 

elektrobusů. 

13. Plnicí a 

dobíjecí stanice 

pro veřejnou 

dopravu

6.1

Projekt je součástí ÚIŘ1 Olomouc 

Projekt má přímou vazbu na projekt Obnova 

vozového parku DPMO a.s. - pořízení elektrických 

autobusů předkládaného v rámci opatření 11 

programového rámce IROP 2021-2027. Projekt je 

synergický s dalšími realizovanými, ale i 

připravovanými projekty žadatele, např. 

Modernizace systému intelig. zastávek, 

Bezhotovostní platba jízdného ve vozidlech MHD a 

další (IROP 2021-2027). Projekt navazuje na nově 

nakoupená vozidla v rámci IROP 2014-2020.


